
*^/mipeM¡¿ctac¿ Q^/ao¿cm a¿ de¿ oA /w deáfe

(^ a c M c íe  ^ m c ia , ^ x a o ta tf RESOLUCION N°:

Q^/cdUwieá, y- CORRIENTES, 1 6 MOV 2020
15 8 5 2 0

VISTO el Expediente TAD N° 09-2020-03013 por el cual el Secretario de Investigación 
y Posgrado, Dr. Rodolfo H. Romero, eleva la propuesta de designación del Comité Académico y 
Cuerpo Docente de la carrera de posgrado Maestría en Sistemas y Redes de Telecomunicaciones, 
según lo solicitado por el Director de la Carrera; Dr. Jorge Emilio Monzón y

CONSIDERANDO:

QUE la Maestría en Sistemas y Redes de Telecomunicaciones, fue creada por 
Resolución 724/11 CS, modificada parcialmente por Resolución 0797/12 CS, acreditada por 
CONEAU como carrera nueva por Acta N° 11.067/11 y cuenta con reconocimiento oficial y 
validez nacional otorgada por Resolución 93/15 ME.

QUE se ha formalizado la presentación de la carrera ante la CONEAU en la 5ta. 
Convocatoria obligatoria para carreras de posgrado en funcionamiento del área Ciencias 
Aplicadas, en noviembre 2019.

QUE en el marco del proceso acreditación surge la necesidad de adecuar la 
composición del Comité Académico y. el Cuerpo Docente incluyendo los docentes consignados 
en la nota del Dr. Jorge E. Monzón, y según las pautas establecidas en la Resolución 296/20 CS y 
Resolución 1100/15 CS.

QUE los docentes propuestos tienen una reconocida trayectoria científica y 
profesional en la temática de la carrera.

QUE la propuesta cuenta con el aval del Secretario de Investigación y Posgrado. 
En mérito a las atribuciones inherentes a la suscripta;

PO R ELLO:
LA DECANA DE LA FACULTAD DE 

CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA
RESUELVE:

ARTICULO I o) DESIGNAR miembros del Comité Académico y del Cuerpo Docente a los 
docentes que se detallan en el Anexo.

ARTICULO 2o) REM ITIR las presentes actuaciones a la Secretaría de Investigación y 
Posgrado.-.

ARTICULO 3o) REGISTRESE, comuniqúese y archívese. -

0r. RODOLFO HORACIO ROMERO
¡fe InrtrtiíKM i M M í nT-,q
FB.C.E.NA

Mgter. MARÍA VIVIANA GCOOY GUGLIELMONE 
■ n r i O . U í m e —  . 0ECAKA

^ r r w ^ n t o  D e s p a c h o  facu ltad  ¿a C i t ó  t a t o s  ? Kaiufótes y A g n n v n « » ^ . jefe Departa^6" vfr

W A M
F.A.C.e.N.A-~

Página I Je i



^i¿n¿veo<á¿c(ac¿Oracionalde¿oA/<m/eá¿e j  p  «  _  <T\ f \

(^a /ao¿ íad  de ^  RESOLUCION N°: | |) $ J) ' L U
oA /atuva/e* f  CORRIENTES, |  0  |̂QV 2020

Maestría en Sistemas y Redes de Telecomunicaciones 
Anexo

Comité académico

David LA RED MARTÍNEZ (UNNE) 
María Inés PISARELLO (UNNE) 
Alberto Daniel VALDEZ (UNNE)

José Alberto BAVA (UNLP)
Javier Ernesto KOLODZIEJ (UNaM) 
Francisco TROPEANO (UNSAM)

Cuerpo Docente
Apellido y Nombres Función Actividad Curricular Máximo

Título

Universidad

Agostini, Federico Profesor Sistemas operativos distribuidos Magister UNNE

Chiozza, Juan Ángel Responsable Comunicaciones II Magister UNNE

Responsable Comunicaciones celulares e 

inalámbricas
- ■

Profesor Sistemas de transporte y 
distribución de señales digitales

Grela, Abel Alejandro Responsable Video digital Magister UNNE

Responsable Sistemas de transporte y 
distribución de señales digitales

Profesor Comunicaciones celulares e 
inalámbricas

Kolodziej, Javier E. Responsable Comunicaciones digitales 
avanzadas

Doctor UNaM

La Red Martínez, David Responsable Sistemas operativos distribuidos Doctor UNNE

Responsable Redes de comunicaciones 1

Profesor Redes de comunicaciones II

Mazza, Silvia Matilde Responsable Metodología de la Investigación Doctor UNNE

Pisarello, María inés Responsable Tratamiento digital de señales 1 Doctor UNNE

Scappini, Reinaldo J.R. Responsable Redes de comunicaciones II Magister _ UTN - FRR

Profesor Sistemas operativos distribuidos

Profesor Redes de comunicaciones 1

Schlesinger, Paola L. Responsable Antenas y circuitos de 

radiofrecuencia

Magister UNNE

Valdez, Alberto Daniel Responsable Comunicaciones 1 Magister UNNE
Veglía, Jorge Ernesto Responsable Tratamiento digital de señales II Magister UNNE


